*Inflam-  
rans.*

*Elegans.*

*Aqua vite  
ad inhos  
ficandos  
vnde supra  
p. 21*

*Alker-  
mes.*

*Bugloss.*

R tempe-

*Ambra.*

*Melissa.*

*Notandū.*

*Bezar.*

temperat, gignit, & fouet: vt & lapis **BEZAR**, nam insperatam quandam latitiam subito affundit, eo ipso die, quo fuerit haustus. Conseruæ rosatæ, vel violatæ, adde guttas aliquot olei cinnamomi, vel caryophyllorum. **AQUA** cinnamomi, cum saccharo albissimo in zulapium excocta.

*Löbard. ouum.*

**SANGVINEM ET TICHORÈM** præbeant etiam benignum, quæ cor tuto alterabunt: Talia sunt aërea, calori modesto sociata. Qualia sunt passulæ, ficus, dactyli: vitelli ouorum cum vino, iusculo carnis, & saccharo. Vel illud quod nostri ouum Lombardicum vocant: quod hoc modo paratur: Accipe vini & aquæ partes æquales: aquæ rosatæ, cochlearij copiam: vitellos ouorum duos. sacchari quod satis est: & parum cinnamomi. Coquitur musculosa albaq. pulpa caponũ, ex aqua rosata, quæ saccharo infuso dulcescit; sub finem coctionis, cinnamomi tenuissimus puluis affunditur: finguntur frusta dura, quasi scyballa; quæ palato mira Venere blandiuntur. Napido balneo elicetur liquor ex carne caponis, cum pauco cinnamomo, & aranciorum succo. Laudantur aues pingues montanæ, turtures, perdices, testudinũ nembaliũ caro, lac, & eius pinguior pars: & pulli cum herbis alterati.

*Panis Marsicus.*

**PANIS MARSICVS.** pulpa mēti capi, perdicis, vtriusq. vncias tres: pulueris Diarrhodonis abbatis, Diamargariti frigidi, singulorum scriptulum: pinearum contusarũ, & aquã rosatã maceratarum, drachmam: sacchari aquã rosatã & boraginis diluti, quod satis sit, fiat

*Congelatum.*

placenta. **CONGELATVM:** Capus in minutas partes scinditur, cum paucã carne vitulinã; ex aqua & vino coquitur, dum ab ossibus cedat caro; colo traducitur ius: pinguedo restagnans abstergetur, & iterum coquitur, & tribus libris iuris, vna sacchari additur, & cinnamomi vncia. Saccharo diluto iniiciuntur albumina duo ouorũ rite concussa, ac parum simul coquuntur, mox colantur quinquies vel sexies iuxta ignem.

**SPIRATIONEM ET ESPINATIONEM** promouentia: Talia sunt aërea; vt pulpa iuinbarum, & sebesten, violæ, diaris, vinum passulatum, saccharum crySTALLINUM. Sint cuncta talia, quæ, moderatã temperie prædita, pectori student. Hæc scripta à nobis sunt in ea serie remediorum, vbi de corroborantibus pectus. sint naturã ita comparatã, vt pote quæ leni quodam modo pulmones rigãt, ac expectoratum promouet. Respirat enim maximè cor, per pulmonum poros: quibus infarctu obsessis, libera spiratio coërcetur. Quia de his in sequentibus, supersedeo. Sed illud obseruabile, cardiaca duo postulare; vt agãt: & vt citra noxam agant. vt agant opus est narcoticis, & meabilibus, quæ viam aperiant. Narcoticis, quò non euanescat vis cordialiũ: ideo veteres opium importarunt cardiacis. Sed his non vtendum antequam tres vel quinque menses fermētata fuerint. Adduntur & leptomeriã insignia, quæ & flatus exigunt, & crassiora cordialia remedia attenuant. Si calore astuant cardiaca, syrupo de pomis corri-

corriganur: nam occulta vis correctionis non eget.

**COR ALTERANTIA CALIDVM: & istud ROBORANTIA.**

INTVS hæc propinantur:

**VNICORNIS** cornu, cum succo citriorum malorum exhibitum: quod veneni vim frāgere existimatur à vulgo. Sunt autem quatuor animalia quæ vnum cornu gerunt, Rhinoceros, Asinus Indicus, Oryx apud Aristotelem, & Unicornis. De nullis autem cornu ab antiquis proditum fuit, venenis resistere, quàm de Asini **INDICI** cornu, ab Æliano. Iulep violatū, mirā amœnitate refrigerat: viola enim cordis tædiā depellit, contracta, ab adusta bile: est enim mollis viola & aquea. Iulep rosatum, quod crystalli more splendet: eius componendi rationem explicauimus libro primo: horū alioqui loco erit syrupus violatus, & rosatus. Ita & buglossum & borago in diuturnis morbis conferunt: nam vel continuus eorū vsus, non lædit. citriorū succus, & aranciorum, vīnum granatorum, acetosa, trifolium acetosum, nymphæa; nam arcent fumos turbidos à spiritibus cordis: Nymphææ frigus, temperatur croco, vel cinnamomo. Margaritæ cor roborant ob splendorem; melissa viridis, santala alba, cornu cerui vstum, setum vstum, lactucæ semen, portulacæ, acetosæ; coriandrum, friget in secundo ordine, & siccatur in tertio, spiritus densando roborat: cucurbitæ semen. Rosa non validè mixtas qualitates gerit, sed facillè separabiles: est frigida in secundo ordine, & calida in

primo: lenit & humectat, & siccatur: cardiacæ calidæ confert. Cùm itaque tantas, ac tam amœnas vires Rosa spiret, non mirum est antiquitatem sese in eius admirationem effudisse: quare & ipsis rosis suauior Anacreon, inquit,

Τὸ ὃ δὲ θεῶν αἶμα,  
Τὸ ὃ καὶ βροτῶν τὶ χάριμα,  
Χαίρειν τ' ἀγαλμ' ἐν ὥραις  
Πολυανθέων ἐρώτων.  
Ἀφροδίτιόν τ' αἴθυμα.  
Τὸδε γὰρ νοσῶσιν ἀριεῖ.  
Χαίρειν ῥόδων ὃ γῆρας  
Νεότητι ἔχεν ὀδυμῶ. id est,

Rosa, flos odor ὃ, diuūm,  
Hominum rosa est voluptas.

Decus illa Gratiarum  
Florente Amoris hora.

Rosa suauium Diones.

Quid plura? nōne multis  
Medicina certa morbis?

Huius senectæ suauem

Seruat iuuenta odorem.

Pauci profectò flores sunt, qui æquè oculis, naribus, palato, & sanitati student, ac Rosæ: quare fabulatur Anacreon, fulgentē illū ruborem, rosis afflatū fuisse, quòd Diu nectare eam asperferunt. Geoponicorū auctor libro vndecimo, narrat, fabulam celebrem fuisse, Cupidinem alis lasciuentem inter choreas Deorum, craterē nectaris plenum euertisse, ac istud in rosam effluxisse. illud vnum indigitant, sese non posse eloqui diuinas Rosarum vires. Quare apud Achillē Tatium, ex oda Sapphus scribitur, si Iupiter vellet floribus imponere regem, Rosa inter flores regnū obtineret. Certè sine Rosis, Medicina rarò Gratiis sacrificaret. Cōfert quoque

47 Floris  
pizis  
in fa  
in f  
2

cardiacis citriorum ac limonū aciditas, si saccharo aspergatur, ac solibus æstivis coquatur: est frigida & sicca tertio ordine: benè datur cum antidoto Alkermes. Corallus frigidus est in primo numero, & siccus in secundo: occultâ vi firmat cor, & luce quadam spiritus rigat, & cum adstrictione firmitatem præbet.

Coral.

Caphura.

Caphura est frigida & sicca in tertio ordine: spiritus roborat, ac ab exhausto arcet: eius frigus mitescit adiectâ ambrâ, aut mosco, & ne obfit ariditas, affunditur oleum violarum: suo lumine ac tenui vi, traiecit spiritus, ac lætitiâ præbet. hoc mirum, si cyathus aquæ in qua caphura quanta nux auellana est accensa conflagrarit, exhibeatur cardiacis, statim liberantur. trochisci quin etiam de caphura vapores arcet calidos: & crystallum, quod & lac auget: & emblicæ myrobalani, pyra, cancri fluuiatiles; tamarindi, qui cholericis conferunt, rosata nouella, diamargaritum frigidum: diamoscum dulce, quod & cōtra acnitum præualet. S P O D I V M frigidum est in secundo: lumen afflat, ac itabile robur spiritibus adfert: frigidis datur cum croco. trochisci etiam de spodio, Accipe succum de

Acniti  
remed.

Ribes, coque cum aqua hordei & saccharo: gratissima est hæc potio, cum COR ab æstu flagrante incanduit: & syrupus de ribes: succus cerasorum acidorum rubrorum, qui vini modo expressus, deferbuit, in annum asseruatur; lenit æstus febri- les. Ita paratur & succus è Ribes.

Acida.

Syrupi acidi omnes, vt ex acore citreorum, limonum, aranciorum, granatorum, de ribes, de agresta, ex

acetosâ, aceto: omnem veneni vim, humoribus cōceptam, exhauriunt. Fiant hi syrupi ex malis maturis, ita citra astrictionem, tenuando refrigerabūt: quod *χαλῶς* fit in febribus pestiferis, nam validè putredinem arcet. Syrupus de Cichoreo compositus Nicolai Florentini; describitur in Antidotario Florentino. Syrupus Saporis de pomis, eodem in Antidotario descriptus: & pomorum odoratorum succus, & cydoneorum malorum succus: & syrupus è succo persicorū malorum. Syrupus endiuixæ cum aquâ violarum, in qua maceratum fuit corallum, margaritæ, & bolus. Iusculum pullorum, alteratū lactucâ, oxalide, linguæ cetuinæ aquâ, & melissâ: acetum, & manus Christi, species trium santalorum: antidotus Analeptica Fernelij, eius libro septimo descripta.

PAUCÆ sunt conseruæ frigidæ; iam in vsu sunt, rosarum, violarum, nymphææ: nam conseruæ boraginis & buglossi, vtriq. causæ student, vt & cortex citri conditus. Si adsit tenuis humoris affluxus, his miscbimus diatragacanthum frigidum, vel santalorū, aut diarrhodon abbatis, elect. de gemmis sine speciebus: sin lentus humor fuerit expectorādus, miscemus quid diaireos simplicis, & Salamonis, vel quid Diatragacanthi calidi. Trochisci diarrhodon Nicolai. Persica condita: quæ quia cordis imaginem referunt, ab antiquis huic studere existimatum fuit: fit & syrupus de Persicis, & Armeniacis malis. Vsu compertum est, pimpinellam solutam aquâ calidâ, febrem cōtinuam